ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐĂK NÔNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 15/2007/QĐ-UBND
	Gia Nghĩa, ngày 14 tháng 8 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BỔ SUNG, SỬA ĐỔI MỘT SỐ QUY ĐỊNH VỀ GIÁ ĐẤT BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 53/2006/QĐ-UBND NGÀY 29/12/2006 CỦA UBND TỈNH ĐĂK NÔNG

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐĂK NÔNG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 188/204/NĐ-CP ngày 16/11/2004 của Chính phủ về phương pháp xác định giá đất và khung giá các loại đất; Thông tư số: 144/2004/TT-BTC ngày 26/11/2004 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện Nghị định số 188/2004/NĐ-CP ngày 16/11/2004 của Chính phủ về phương pháp xác định giá đất và khung giá các loại đất;
Căn cứ Nghị quyết số 24/2006/NQ-HĐND ngày 25 tháng 12 năm 2006 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đăk Nông về việc thông qua quy định mức giá đất trên địa bàn tỉnh Đăk Nông năm 2007;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 93/TTr-TC ngày 17 tháng 5 năm 2007,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay sửa đổi bản Quy định mức giá đất trên địa bàn tỉnh Đăk Nông ban hành kèm theo Quyết định số 53/2006/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2006 của UBND tỉnh Đăk Nông như sau:

1. Sửa đổi thứ tự 42 điểm 7, mục II (giá đất ở tại địa bàn thị xã Gia Nghĩa), bản Quy định mức giá đất trên địa bàn tỉnh Đăk Nông:

	TT
	Tên đường
	Đơn giá (đồng/m2)

	42
	Khu vực khác của các đường nội thị xã Gia Nghĩa

	-
	Đất ở tiếp giáp các đường đất còn lại thông hai đầu
	150.000

	-
	Đất ở tiếp giáp các đường đất còn lại (đường cụt)
	120.000

Các nội dung khác trong thứ tự 42 điểm 7, mục II không sửa đổi, thì vẫn thực hiện theo Quyết định số 53/2006/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2006.

2. Sửa đổi điểm 7, mục III, bản Quy định mức giá đất trên địa bàn tỉnh Đăk Nông: Đối với các trục đường giao nhau, nếu trục đường giá thấp có mức giá nhỏ hơn 0,3 mức giá của trục đường giá cao thì được cộng thêm một tỷ lệ như sau:

- Từ điểm giao nhau đến mét thứ 30: Cộng thêm 0,5 mức giá của các trục đường có mức giá cao.

- Từ trên 30 mét đến mét thứ 50: Cộng thêm 0,35 mức giá của các trục đường có mức giá cao.

- Từ trên 50 mét đến mét thứ 70: Cộng thêm 0,25 mức giá của các trục đường có mức giá cao.

- Từ trên 70 mét đến mét thứ 100: Cộng thêm 0,15 mức giá của các trục đường có mức giá cao.

Tổng cộng mức giá của trục đường có mức giá thấp, tối đa không vượt quá 0,8 mức giá của trục đường có mức giá cao.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ký. Riêng các trường hợp đã được tính giá bồi thường thiệt hại về đất theo Quyết định số 53/2006/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2006 của UBND tỉnh, được hồi tố thực hiện theo Quyết định này.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng Sở, Ban, ngành, đơn vị tổ chức và cá nhân liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Gia Nghĩa chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đặng Đức Yến